In iiiij. Noct. temp. Pasch. Homilia in Evang. Ego sum vitis vera, de Comm. Extra temp. Pasch. Si quis venit, de Comm.

Ad Benedictus, A. Dum beatus Torquatus sanctum Jesu Christi Evangelium Accitanis praedicaret, nobilis matrona, Luparia nomine, fidem Christi

susccepit, ad cujus exemplum magna pars civitatis baptizata est (alleluia).

In iiij. Vesperis ad Magnificat. Aña, Beatus Antistes Torquatus, in civitate Accitana a paganis necatus, illustre fidei testimoniunum Christo Domino reddidit (alleluia, alleluia).

EADÉM DIE XV. MAJ.,  
VEL ALIA DIE.

In Festo S. Indaletii, Episc. et Martyris.

Duplex.

Omnia de Comm. unius Mart. pro temp., praeter seq.

## Oratio.

**D**eus, qui nobis ad primitias fidei propagandas beatum Indalétium, Mártirem tuum atque Pontificem, tribuere dignatus es: da quæsumus; ut quem festivo venerámur obsequio, ejus intercedentibus méritis, éterna gaudia consequimur. Per Dominum.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**I**NDALETIUS, cuius illustre monasterio variis Ecclesiæ fastis reperitur inscriptum, unus fuit e septem principiis sancti Jacobi Apóstoli discipulis, qui a beato Petro Episcopi postmodum ordinati, et in Hispaniam ad seminandum Dei verbum directi, primas ibidem episcopales sedes fundaverunt. Is ergo una cum sociis Torquato, Ctésiphone, Secundo, Coecilio, Hesychio, et Euphrasio, laboriosissimum onus convertendi ad fidem gentes, veterum errorum aliisque tenacissimas, alacri gaudentique animo suscepit: quas illi fidenter sperabant a jugo diaboli, divina virtute, solvendas, quantum validius ethnica superstitionis néxibus ligabantur. Iactu ergo Christi athlète, etum post magna, et ardua itinera Acci superioris Reticæ urbem pervenissent, vires aliquantum prope ipsam resecturi, quiescerent:

**quo nimisrum die paganórum multitudo illis, qui putantur dñi, et non sunt, sacrilegum solénni pompa festum celebrabant. Cum autem aliquos ex discipulis ad eméndos cibos in urbem mississent, bárbara gens, diabólico furóre acta, irruit in servos Dei, quos fugæ se committentes usque ad amnem non longe fluéntem persecuta est.**

¶. pro tempore.

Lectio v.

**P**ONS super flumen erat mira magnitúdinis, ac tantæ firmatæ, ut nulli ævo cessurus videretur; quem cum sancti Antistites essent ingréssi, numerosa persecutórum turma, sævum in ipsos impetum faciens, ascendebat. Sed ecce repente divinæ virtutis auxilium. Statim enim ac sancti viri transiérunt, ingens illa et elata moles cum suréntum hóminum multitúdine horrifíbili strépitu in profluentem corruit. Cæteri vero tanti miraculi evidéntia térriti, in seipso revérti cœpérunt; ac furóre in reveréntiam convérso, ad servos Dei accurréntes, ut apud ipsos manerent, invitábant; quo in officio pietatis cæteris præfúlxit matróna de ordine senatório, Lupária nómine, quæ, inspirante Deo, sacros Antistites benigne excépit, ab ipsisque fide instructa, et baptizata, adiculam pro sacris Christianórum extruxit, atque copiosam ségetem inde in hórræ Dómini invehéntes, Torquatúmque ibi primum loci Episcopum relinquéntes, cæteri ad opus apostólici ministérii alibi exercéndum progréssei sunt.

Lectio vi.

**I**NDALETIUS autem Urcum, finitam et olim magnitúdine célebrem civitatem, erudiéndam suscépit, ibisque sedem figens, innumeros filios vitæ sanctitatem et verbi virtutem, Christo per Evangélium génuit. Ex quo mire per totam régionem religio christiana, ejéctis géntium idolis, propagata est. Ipse autem mul-

tis conféctus ærumnis, ac immensis superátis labóribus, pro confessióne Christi, et fidei christiánæ propagatióne, méritis plenus, ac miraculórum glória illústris, obdormívit in Dómino. Corpus ejus ibidem a Christiánis religiosissime sepultum, post generálem Hispániae devastatióнем, ad monastérium sancti Joánnis Baptista, quod a Pina vocant, in Arragóniae regno, divina providéntia translátum, et honorificentissime tumulatum fuit. Sedes autem, nova prope Urcum extructa urbe, quam modo Almériam vocant, Catholicórum regum pietate restituta est, ac Indalétium ut primum ejus fundatorem, ac præcipuum urbis et diocesis patrónum, summa omnes devotióne venerantur. Ad cujus augmentum Clemens Duodécimus, Póntifex Maximus, ut acta ejusmodi in ejus festo legeréntur, benigne indulxit.

In iij. Noct. temp. Paschali, Homilia in Evang. Ego sum vitis vera, de Com. Extra temp. Pasch. Si quis venit, de Com.

EADEM DIE XV. MAJI.

VEL ALIA DIE.

In Festo S. Euphrasii, Episc. et Mart., dioc. Giennen. Patr.

Duplex.

In dioc. Giennensi Duplex j. class. cum Octava.

Omnia de Com. unius Mart. pro temp., præter seq.

Oratio. Infirmitatē.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex scriptis sancti Gregorii Séptimi, et ex S. Eulogio in apologeticō Mártirum.

Lectio iv.

**E**UPHRASIUS Apostolórum discípulus cum Torquato, Ctesiphonte, Secundo, Indalétio, Cæcilio, et Hesychio, Romæ a sanctissimis Petro et Paulo Episcopus ordinatus, in Hispánias, ad prædicandum verbum Dei, una cum illis ab iisdem Apóstol-

lis dirēctus est. Hic ergo , et sóci cum vāriis úrbibus, destrūcta idololatria , christianitatem fundāsset, et religiōnem plantāsset , órdinem , et officium in divinis cūltibus ostendīsset , et sanguine suo ecclēsias dedicāsset , ea in província divērsis in locis quievērunt , e quibus Euphrāsius Illitūrgi martyrii palmarum consecutus esse dicitur. Ejus corpus pie recōditum est in loco , ubi basilica ejus nōmine , Sisebūti Hispaniarū regis témpore extrūcta est ; cujus basiliçæ cum , Sarracénis Hispānias occupantibus, nulla remansissent vestigia , Dei tandem voluntate factum est , ut recens anno Dómini millésimo quingentésimo septuagésimo tertio exstrui cœpta sit. In quam anno millésimo quingentésimo nonagésimo séptimo , mense Máio , beati corporis pars , e parochiali ecclēsia oppidi , cui Valdemao nomen , translata , restituta est. Ubi religiosa veneratiōne , summaque celebritate , et máximo populorum concursu cōlitur.  
R. pro tempore.

Sermo sancti Joánnis Chrysostomi.

Lectio v.

In orat. de S. Ignatio ante medium , tom. 5.

TEMPUS animadvertere , frātres , quo dignitatē episcopalem beatus Euphrāsius est assecutus. Nēque enim éadem est nunc , quā tunc erat , Ecclēsiā gubernāndi conditio : non æquālis est labor , viam triām , et plane parātam , post multos ingredi viatōres , atque eam quā nunc primo secānda est , quæque prærupta , et saxōsa , ferisque plena , nec ullum adhuc viatōrem admisit. Hoc quidem témpore , per grātiām Dei , nullum Episcopis perculum imminet : sed pax úndique profunda , et tranquillitate cuncti perfruimur ; cum pietatis verbum orbis terrarū terminos occupārit , et qui regna , atque impérium obtinent ,

sāmdem quam nos fidem stādiōse colant , atque obsérvent. Tunc autem nihil erat hujusmodi , sed quocūmque quis óculos vērteret , ubique præcipitia , barathra , et bella , et pugnae , et pericula . Imperatōres , et reges , et populi , et civitates , et gentes , et doméstici , et alieni credētibus insidias tendēbant.

Lectio vij.

N EQUE vero id solum erat grave , sed etiam quod credētum plerique , útpote tunc primū uova dōgmata degustantes , magna egebant solicitudine : et erant imbecilliōres , et sāpe supplantabāntur. Quod quidem non minus affligēbat doctōres , quam extérrna bella : quin etiam multo magis. Extérrnae enim pugnae atque insidiae propter repōsite mercédis spem voluptatēm etiam aliquam afferabant. Idcirco et Apóstoli gaudēentes a conspectu concilii discedēbant , quod verbēa pertulissent. Itaque Paulus etiam clamat : Gáudeo , inquiens , in infirmitatibus meis. Et semper in tribulatiōnibus gloriatur.

In iij. Noct. temp. Pasch. Ilūmilia in Evang , Igo sum vīlis vera , de Com. Extra tempus Pasch. Si quis venit de Com.

DIE XVI. MAI.

In Festo S. Joannis Nepomuc. Martyris.

Duplex.

Omnia ut in j. Officio in Breviarii.

DIE XVII. MAI.

In Festo S. Paschalis Baylon. Confessoris.

Duplex.

Omnia ut in Breviario , præte: Lectiones iij. Nocturni.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthēum.

Lectio vij. Cap. 11.

In illo témpore : Respondes Jesus dixit : Confiteor tibi Pater , Dómine cœli et terræ , qui abscondisti hæc a sapiētibus , et prudētibus , et revelasti eis paryulis. Et reliqua.

**HOMILIA S. GREGORII PAPÆ.**  
*Expos. mor. in Job 54. cap. 17.  
et seq.*

**A**UDIANT simul omnes : Deus supérbis resistit , humilibus autem dat gratiā. Audiant omnes : Immundus est apud Deum omnis qui exaltat cor suum. Audiant omnes : Quid supérbis , terra , et cinis ? Contra hujus languoris pestem audiāmus euētī quid magistra Véritas docet , dicens : Discite a me , quia misericordia sum , et humiliis corde. Ad hoc namque unigenitus Dei Filius formam infirmitatis nostrae suscepit , ad hoc invisibilis non solum visibilis , sed etiam despēctus apparuit : ad hoc contumeliarum ludibria , irrisiōnum opróbria , passionūmque tormenta toleravit , ut supérbum non esse hominem doceret humiliis Deus. R. Iste est.

Lectio viii.

**Q**UANTA ergo humilitatis virtus est , propter quam solam veraciter edocēdam is , qui sine aestimatione magnus est , usque ad paisionem factus est parvus ? Quia enim originem perditionis nostrae supérbia præbuit diaboli , instrumentum redēptionis nostrae inventa est humilitas Dei. Hostis quippe noster magnus inter omnia conditus , vidēri super omnia voluit elatus. Redēmptor autem noster magnus manens super omnia , fieri inter omnia dignatus est parvus. Quia igitur Redēmptor noster corda regit humiliū , et Leviathan iste rex dicitur superbōrum , aperte cognoscimus , quod evidentissimum reprobōrum signum supérbia est , at contra humiliū electōrum.

R. Sint lumbi.

Lectio ix.

**C**UM ergo quam quisque habet cognoscitur , sub quo rege militet invenitur. Unusquisque enim quasi quemdam titulum portat operis , quo facile ostendat sub cuius serviat potestate rectōris. Unde et per

**E**vangelium dicitur : Ex fructibus eorum cognoscetis eos. Ne sigitur nos Leviathan istius membra vel mira faciendo fallerent , apertum signum Dóminus , quo deprehēndi valeant , demonstravit , dicens : Ipse est rex super universos filios supérbiae. Qui etsi quando fictam spēciam humilitatis assūmunt , semetipsos tamen celare in omnibus nequaque possunt , quia eorum supérbia diu latere non sustinens , cum ex alia tégitur , ex alia actione denudatur. Qui vero sub Rege humilitatis militant , semper pávidi , atque ex omni latere circumspéti , adversum jacula elationis pugnant , et quasi contravenientes ictus solum magis in suo corpore óculum custodiunt , dum in semetipsis principáliter humilitatem tuentur.

Te Deum laudamus.

DIE XXI. MAJI.

In Festo S. Felicis a Cantalicio .  
Confessoris.  
Semiduplex.

Omnia ut in fine Breviarii.

DIE XXIII. MAJI.

In Festo Apparitionis S. Jacobi  
Apost., et Hispan. Patr.  
Duplex.

Omnia ut in ejus principali  
Festo , infra die xxv. Julii , præter  
seq. Temp. Pasch. addantur  
alleluia , ubi desunt.

Ad Vesperas.

¶ Constitues eos príncipes super omnem terram. R. Mémoires erunt nōminis tui , Dómine.

Ad Magnificat , Aña.

Visitávit nos per sanctum suum Apóstolū , et fecit salutem de initiis nostris Dóminus Deus noster.

Oratio.

**D**ux , qui Hispaniarum gen- tem beato Jacóbo Apóstolo tuo protegēdam misericórditer tribuisti , et per eum ab immen- sity exilio mirabiliter liberasti : concéde quæsumus ; ut , eodem protegēnes , pacem perfruāmur eterna. Per Dóminum.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Christum Regem triumphantem  
in terris, \* Venite adorémus.  
Ps. Venite.

## Hymnus.

**J**ACOBUS célebret fortis Ibéria,  
**J**acóbum méritis tollat honóribus,  
Per quem, barbárici néscia sacerdis,

Victrix ímparat hóstibus.  
Vectigal trúcibus pédere flébile  
Urgétur dóminis imperiósius;  
Centenásque lupis sponte rapá-  
cibus

Lectas sistere vírgines.  
Aversata nefas, arma ferocior  
Poscit: mox Arabem, fida Ra-  
mírio,  
It contra: número sed nimis sim-  
pari

Virtus cédere cōgitur.  
Quid sperare datur! Prómicat  
æthere  
Proles horrífici clara tonítrui,  
Lunatasque ácies, ágmina bár-  
bara

Sacro lúmine dísjicit.  
Ardens in médios fertur acína-  
ces,  
Instaque attónitis, úndique pá-  
vidos

Maurórum cúneos rumpit, et  
integra

Victor próterit ágmina.  
Esto exercituum non superabili  
Ducióri, ac Dómino, jugis ho-  
nor Patri,  
Cum Prole unígena, almóque  
Pneúmate,

Per labéntia sæcula. Amen.  
Añe, Psalmi et y. de Com-  
muni Apost.

In primo Nocturno.

De libro ij. Machabéorum.

Lectio j. Cap. 41.

**L**YSIAS, procurátor regis, et  
propinquus, ac negotiówrum  
præpósitus, graviter ferens de  
his, quæ accíderant, congregá-  
tis octoginta míllibus, et equi-  
tatu uníverso, veniébat adversus  
Iudacos, exstímans se civitátem  
quidem captam géntibus habitá-  
culum factúrum, templum vero

in peccínia quæstum, sicut ca-  
tera delúbra géntium, habítá-  
rum, et per singulos annos re-  
nále sacerdótium, nusquam re-  
cóngitans Dei potestátem, sed  
mente effrénatus, in multitudine  
péditum, et in míllibus équi-  
tum, et in octoginta elephantis  
confidébat. Ingréssus autem Ju-  
dæam, et apprópians Betháre,  
quæ erat in angusto loco, ab  
Jerosolýma intervállo quinque  
stadiórum, illud præsidium es-  
pugnábat.

**I**n Procédens Jesus juxta mare  
Galilææ, vidit duos fratres, Ja-  
cóbum Zebedei, et Joánnem fra-  
trem ejus in navi, \* Et vocávit  
eos; qui statim, relictis rétibus  
et patre, recuti sunt Dóminum.  
allelúa. **V**. Erant Jacobus et  
Joánnes fratres in navi cum Ze-  
bedeo patre eórum, reficiétes  
réitia sua. Et.

Lectio i.

**U**t autem Machabeus, et qui  
cum eo erant, cognovérunt  
expugnári præsidia, cum fletu et  
lacrýmis rogábant Dóminum,  
et omnis turba simul, ut bosum  
Angelum mitteret ad salutem  
Israel. Et ipse primus Macha-  
beus, sumptis armis, ceteros  
adhortátus est simul secum pe-  
rículum subire, et ferre scutum  
fratribus suis. Cumq[ue]  
páriter prompto ánimo procéde-  
rent, Jerosolymis appáruit præ-  
cédens eos eques in ueste cas-  
ídica, armis aureis hastam vi-  
brans. Tunc omnes simul bene-  
dixérunt misericordem Dómi-  
num, et convaluerunt animis:  
non solum homínes, sed et bá-  
stias ferociissimas, et mares  
férreos parati penetrare.

**iij.** Vocávit ad se Dóminus Jac-  
óbum Zebedei, et Joánnem fra-  
trem Jacóbi, et fecit ut essent  
secum inter duodecim, et ut  
mitteret eos prædicare. **E**t  
impósuit eis nómina Boanérges,  
quod est filii tonítrui, allelúa.  
**V**. In omnem terram exiit sonus  
eórum, et in finis orbis terra  
verba eórum. Et.

## Lectio iii.

**I**NVENTI situr prompti de cœlo habentes adjutorem, et miserrantem super eos Dóminum. Leonum autem more impetu irruentes in hostes, prostraverunt ex eis undecim millia peditum, et equitum mille sexcentos: universos autem in fugam verterunt, plures autem ex eis vulnerati nudi evaserunt. Sed et ipso Lysiā turpiter fugiens evasit. Et quia non insensatus erat, secum ipse reputans, factam erga se diminutionem, et intelligens invictos esse Hebreos, omnipotētis Dei auxilio innitentes, misit ad eos, promisitque se consensūrum omnibus, quae justa sunt, et regem compulsum amicum fieri. Annuit autem Machabæus precibus Lysiæ, in omnibus utilitati cōsulens.

**V.** Cum venisset Jesus in domum prīncipis synagōgæ, \* Non permisit intrare secum quomquam nisi Petrum, et Jacobum, et Joannem, et patrem et matrem puerilæ, alleluia. **v.** Et dixit: Nolite flere, non est mortua puerilla, sed dormit. Non. Glória Patri. Non.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**I**NTRA innúmera, eaque máxima beneficia, quam máxima Apóstolo, ac Totelari suo magnificientissimo accépta refert Hispánia, illud imprimitis memorandum, et æterna grati animi significatiōne recolendum est, quod ad Clavígium, Rivogia montem, olim obisnuit. Cum enim Sarraceni, Hispániam latissime dominantes, centum nobiles puerillas a Christianis exigere consuefissent, eaque Abderramānus, potentissimus ipsorum rex, tributi nōmine, representari sibi minaci legatiōne flagitaret, Ranimfrus, qui Legiōnis regnum nuper adierat, ad effrōntem Mauri postulantis audaciam totus inhorruit, paratusque extrema quæque experiri pótius, quam tantum Christianæ fidei

probrum, tantam nómini Hispáno labem aspèrgere: aut pati, ut Christianæ virgines Mauris, id est margaritæ porcis, innocentes agnæ voracibus lupis traderentur, ex tota ditiōne, quotquot erant armis idonei, ad signa vocavit: coactoque exēcū, quem præsules, sacerdotes, aliisque viri sacri, ut in communi discrimine, sponte sequelantur, in Maurorum līnes ultra animosus irrdpit. Abderramānus contra, potentiā tūmidus, repulsa ferox, et Ranimfris provocatiōne ferocior, auctiis novo délectu veteranis cōpiis, Africa etiam in auxiliū evocata, impigre Christianis occurrīt.

**II.** Assūpsit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus, et duxit illos in montem excelsum seorsum: \* Et transfiguratus est ante eos, alleluia.

**V.** Et ecco apparuerunt illis Moyses et Elías cum eo loquentes. Et.

## Lectio v.

**A**d Alveldam, Rivogia oppidum, collatis signis, totis utrinque viribus, et tanta contentiōne depugnatū est, ut atrox, cruētaque dimicatio diem extraxerit, ancipiū semper, et pendente victoria, donec ea sub noctem in Mauros jam inclinante, Ranimfrus fatigatas, et promptissimorum nece immunitas cōpias in proximum collēm, cui Clavígio nomen est, opportūne subdūxit. Loco pro tempore munto, et vulneratis cura adhibita, in suprēma rerum desperatione luctuque, omnes, ut fit, in vota et preces effusī, regem mōrōro consécūta, et de suorum salutē sollicitum anxiumque, somnus opprēsīt. Dormienti objēcta est spēcies viri augustior, quam pro humano habitu, et sciscitanti quisnam esset? Sum, inquit, Jacobus Apóstolus, cui a Dómino Hispániam tutela commissa est. Ne time: mane adero, et, me duce, de circumfusa Sarracenorum

**m**ultitudine illūstrem victoriām reportābis. Rex ad has voces evigilans, et nuntio latus, præsules, magnates, duces ad se vocat, et de re tota edictos, ac coelētibus promissis animatos, mīlitum etiam animos erigere, manūculos ordinare, aciēmque instruere jubet.

R. Potestis bibere cālicem quem ego bibo? aut baptismo, quo ego baptizor, baptizari? dixit Jesus Jacōbo et Joanni filiis Zebedæi. \* At illi dixerunt ei: Pōsumus, allelūia. ¶ Cālicem quidem, quem ego bibo, bibetis, et baptismo, quo ego baptizor, baptizabimini. At illi.

#### Lectio vij.

**T**eru, signo dato, Hispani e vētice montis, velut impāvidi leōnes, aut ursi præcipites ruunt, irruantque in Mauros, mira alacritate, magnisque vōcibus sanctum Jacōbum ingemintantes. Apóstolus, uti erat pollicitus, equo insidens candidissimo, nīveum vexillūm præferens, gladiōque fulmineo minax, Hispanos suos anteire, atque in hostem dūcere visus est, equoque, et ense acerrimus, Mauros surēntes stérnere ac procūlcare, pene sequentibus Hispanis, et per atlónitas jam phalanges terzorem, et stragem late sparégantibus. Deinde afflīctæ, ac laceræ illæ Hispanorū reliquæ, cæsis septuaginta cīciter Saracenorum mīilibus, reliquis profligatis, jugo Māuricæ servitutis excusso, et turpissimo vēctigali prorsus abōliito, de hoste superbissimo, et paulo ante victore, gloriōse pāriter, ac miraculōse triumphauit. Rex, præsules, magnates, duces, victorique exēitus, secundum grātias Deo actas, univēsam Hispaniam beato Jacōbo vēctigalem fecrē certæ mensuræ frumenti, vīisque pro singulis terræ jūgeris, primitiarum more, ex voto pendēdæ. De quo exstat luculentum Ranimiri regis diplōma, aliquānque etiam regum diplomā-

tibus insertum, confirmationeque, romanorūm Pontificis decretis roboratum, et perpetua ad hodiernam diem observantia ratum, ac firmum. Porro victoriām adeo mirabilem, et Hispaniam salutarem, Deo, ac beato Jacōbo Patrōno suo, adscribendam Hispania ipsa anniversaria gratitūdine, ac celebritate prefitetur.

R. Assūmpsit Jesus Petrum, et Jacōbum, et Joānnem secum, et corpit pavēre et tædere. Et illis: Tristis est anima mea usque ad mortem, allelūia. ¶ Sustinete hic, et vigilate mecum. Et Glōria Patri. F.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeliū secundum Mattheum.

#### Lectio vij. Cap. 20.

I<sup>n</sup> illo tempore: Accēssit ad Isum mater filiorū Zebedæi cum filiis suis, adorans et petens aliquid ab eo. Et rēliqua.

Homilia venerabilis Beda Presbyteri.

CREDENDUM est, quod illa māxime causa, vel multib[en]e matris affectionis, vel carnalis adhuc discipulorum animos ad hæc postulanda concitataverit, quis meminissent sermonis Domini, cum ait: Cum séderit Filius hominis in sede majestatis sue, sedebitis et vos super sedes decim: nossentque se inter discipulos speciālius a Domine diligi, se speciālius cum beato Petro cōscios sape factos canonum, quæ ignorarent eadem, quod frequens sancti Evangelii textus indicat.

R. Misit Herōdes rex manus, et affligeret quosdam de Ecclesiis: \* Occidit autem Jacōbum fratrem Joānnis gladio, allelūia. + Ecce ego mitto ad vos prophetas, et sapientes, et scribas, et et illis occidētis Occidit.

#### Lectio vij.

¶ INC est enim, quod ipsi quoque, quomodo Petro, novum ab illo nomen impōndarūt sicut ille, qui prius Simeon

dicebatur, per fortitudinem, ac stabilitatem fidei impugnabilis vocabulum Petri meruit, ita et isti Boanerges, hoc est, filii tonstrui, vocarentur: quia videlicet, et vocem Patris super Dominum in monte clarificatum una cum Petro audirent, et plura atriis discipulis mysteriorum secreta cognoscerent.

Iste est, qui ante alios Apostolos primus plantavit Ecclesiam sanguine suo: \* Cujus corpus in Gallaciam delatum, per totum orbem gloria illustratur, alleluia. v. O sidus, o decus Hispanie! sancte Jacobus Apóstole, intercede pro nobis ad Deum, qui te elegit. Cujus. Glória Patri. Cujus.

## Lectio ix.

**Q**via vero isdem filii Zebedei promptum gerabant animum ad bibendum calicem Domini: constat eos cum ceteris Apostolis dignitatem sédium, quam quererant, accepisse: non tam ea distinctione, qua petebant, sed ambo prius ad sinistram ejus ad tempus, ambo nunc ad dexteram ejus sedēre perpétuo meruerunt. A sinistris quippe Christi sedebant, cùm regendis in hac vita fidélium populis apostólico jure præsidèrent, illo nimis in regno, de quo ipse ait: Regnum Dei intra nos est. Sedent a dextris nunc in illa, quæ mortem nescit, vita, iudices mundi cum illo, utramque hanc sedem illis ipso Filio cum Patre parante.

Tu Deum laudamus.

Ad Laudes et per Horas, Aña et Capitula ut die xxv. Iulii.

Ad Laudes, Hymnus, Defensor, ut ibidem in j. Vesp. v. Annuntiaverunt opera Dei, f. Et facta ejus intellexerunt.

Ad Benedictus, Aña.  
Mirabilem sancti Jacobi Apóstoli hodie psallentes victoriā, máximo cum gáudio laudémus nomen Domini.

Oratio. Deus, qui Hispaniarum, ut supra.

In ij. Vesp. omnia ut in die xxv. Iulii, præter Orat. ut supra.

## DIE XXX. MAI.

In Festo S. Ferdinandi Regis Hispanie, Conf.

Duplex j. classis cum Octava.

¶ Temp. Pasch. servetur Rubrica posita in Communi Sanctorum.

Ad Vesp. Aña et Capit. de Laud. Ps. de Dñica, et loco ult. Ps. Laudate Dominum omnes genies.

## Hymnus.

**Q**uale cum cœlum tonat, atque densæ  
Fulgurant nubes, ruit et vagatur  
Fulmen in partes variæ, agente  
Numinis ira:  
A reium prodest nihil alta moles  
Turbinem contra, volucrèisque  
flamas,  
Missus e cœlo ruit ultior ignis  
Suumaque tangit:  
Non secus circum metuenda duccens  
Arma Fernández premit acer  
hostes,  
Personant late loca militari  
Pulsa fragore.  
Quid ducem contra validum pha  
langes  
Pérfidi Mauti potuere? quanta  
Strage vexillum volitans, cru  
cisque  
Tessera vicit?

Agminum Ductor, Deus unus,  
una  
In tribus virtus, tibi corda semper  
Glóriam cantent, tibi nostra soli  
Arma triúmphent. Amen.

v. Amavit eum Dominus, et or  
nat eum. R. Stolam gloria in  
dit eum.

Ad Magnificat, Aña.  
Agaréni, et alienigenæ dixerant:  
Hæreditate possideamus  
Sanctuarium Dei. Deus meus,  
pone illos ut rotam, et sicut  
stipulam ante faciem venti, et  
cognoscant quia nomen tibi Dó-

minus : tu solus Altissimus in omni terra.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Regem regum, et Dominum dominantium, \* Venite adoramus. Ps. Venite.

Hymnus.

**N**on decus vanum, vel iniqua laudis

Aura Fernandum, neque cæcus ardor,  
Impium Maurum mérita domare

Cæde coegit.

Charitas movit patriæ, fidésque  
Cordis accensis animata flammis,  
Pulchra virtutum comitante longo

Ordine virtus.

Sub jugo Mauræ ditionis olim  
Hispalis longum genuisse docta,

Pristinæ demum reparavit altos  
Legis honores.

Inde vicinas eadem beatæ  
Fauستitas urbes, pietas revixit,  
Et salus, et pax, et ubique moris

Cultus honesti.

Agminum Ductor, Deus unus, una

In tribus virtus, tibi corda semper

Gloriæ cantent, tibi nostra soli  
Arma triumpotent. Amen.

In primo Nocturno.

Aña. Quæsivit Dominus sibi virum juxta cor suum: et præcepit ei ut esset Dux super populum suum. Psalmi et y. de Communi Conf. non Pont. Aña. Confirmavit Dominus regnum in manu ejus, crevit, et magnificatus est usque in sublime. Aña. Fui Rex Israel, in Jerusalem, ecce, magnus electus sum, sapiencia quoque perseveravit mecum.

De libro Sapienciae.

Lectio j. Cap. 6.

**A**unites, reges, et intelligite, discite, iudices finium terrarum. Præbete aures vos, qui continentis multitidines, et placetis vobis in turbis nationum: quod-

niam data est a Domino potestis vobis, et virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, et cogitationes scrutabiter. Ad nos ergo, reges, sunt hi sermones mei, ut discatis sapientiam, et non excidatis. Qui enim considererint justa justo, justificabitur: et qui didicerint ista, intendunt quid respondeant. Compiscite ergo sermones meos, diligite illos, et habebitis disciplinam. Clara est, et quamquam marcescit sapientia, et facile visetur ab his, qui ducunt eam, et invenitur ab his, qui querunt illam. Predecoput qui se concupiscunt, ut illis se prior ostendat.

R. Domine Deus, tu regnare disti servum tuum pro patre meo; ego autem sum puer parvulus ignorans egrorum et intritorum meum. \* Dabis ergo seruo tuo cor docile, ut populum tuum judicare possit. \* Quis enim poterit judicare populum istum, populum hunc tuum meum? Dabis.

Lectio 11.

**Q**ui de luce vigilaveri tad illam, non laborabit: assiduum enim illam sibi suis invenerit. Cogitare ergo de illa, sensus est consummatus: et qui vigilaverit propter illam, cito securus erit. Quoniam dignos se ipsa circumquerens, et in viis ostendit se illis hilariter, et in omni prædencia occurrerit illis. Initium enim illius, verissima est discipline concupiscentia. Cura ergo disciplinas, dilectione est: et dilectione, custodia legum illius est: custodio autem legum, consummatio incorruptionis est: incorruptione autem facit esse primum Deo. Concupiscentia itaque sapientiae deducit ad regnum perpetuum.

R. Benedictio perittri super me veniebat, et cor viduae consolatus sum: \* Pater eram pauperum: et causam quam necessitatem, diligentissime investigabam. y. Rex, qui iudicat in veritate

páuperes, thronus ejus in æternum firmabitur. Pater.  
Lectio iii.

**S**i ergo delectámini sédibus, et sceptris, o reges populi, diligite sapiéntiam, ut in perpétuum regnétis: diligite lumen sapiéntiæ omnes qui præstis populis. Habébo propter hanc, claritatem ad turbas, et honorem apud seniorés juvénis: et acutus invéniar in judicio, et in conspéctu poténtium admirabilis ero, et facies principum mirabuntur me: tacéntem me sustinébunt, et loquéntem me respicient, et sermocinánte me plura, manus ori suo impónent. Præterea habébo per hanc immortalitatem: et memóriam æternam his, qui post me futuri sunt, relinquam. Dispónam populos: et natiónes mihi erant subditæ. Timébunt me audiéntes reges horréndi: in multitudine vidébor bonus, et in bello fortis.

R. Quando procedébam ad portam civitatis, et in platéa parábant cátedram mihi: \* Príncipes cessábant loqui, et dígitum superponébant ori suo, vocem suam cohibébant Duces. V. Rex, qui sedet in sólio judicii, dissipat omne malum intúitu suo. Príncipes. Glória Patri. Príncipes.

In secundo Nocturno.

Aña. In quo liberábo Israel? Ecce família mea infíma est: et ego mínimus in domo patris mei. Aña. In Dómino Deo Israel spéravit: itaque post eum non fuit similis ei de cunctis Régibus. Aña. Abstulit cunctas abominationes de unívérsum régionibus filiorum Israel: et fecit omnes servire Dómino Deo suo.

Lect. ut in fine Brev. Rom. R. iv. Leváte signum, exaltate vocem, leváte manum: vox multitudinis in montibus, vox gentium congregatárum. \* Dóminus exercituum præcepit militiæ belli. V. Prælia Dómini tui præliaris, et inimicorum tuorum

ánima rotábitur quasi in impetu et círculo fundæ. Dóminus.

R. v. Cum audisset Gédeon sónnum, et interpretatióne ejus, adorávit, et revérsus est ad castra: \* Et ait: Súrgite, trádidit enim Dóminus in manus nostras castra Mädian. V. Advénerat vigilia matutina, et ecce respiciens Dóminus super castra, interfécit exércitum, et subvértilt rotas curruum, dixerunt ergo: Fugiamus. Et ait.

R. vi. Jéricho clausa erat atque muníta, et nullus égressi audébat, aut ingredi. Dixitque Dóminus ad Jósue: Ecce dedi in manu tua Jéricho, et regem ejus omnésque fortes viros: \* Clamate, et vociferámini, ite, et circidite civitatem armati, præcedentes arcam Dómini. V. Omnípóculo votiferante, et clangéntibus tubis, cepérunt civitatem. Clamate. Glória Patri. Clamate.

In tertio Nocturno.

Aña. Egréssæ sunt mulieres de unívérsum urbibus Israel, cantantes, chorósque ducéntes in occúrsum regis, in tympanis lætitiæ, et in sistris. Aña. Qui conturbábant populum suum, eos succéndit flammis, et omnes operarii iniquitatis conturbati sunt. Aña. Fui tecum in ómnibus ubiqumque ambulásti, firmans regnum tuum: fecique tibi nomen grande, et réquiem dedi tibi ab ómnibus inimicis tuis.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 22.

In illo tempore: Pharisi con-silium iniérunt, ut caperent Jesum in sermóne. Et réliqua.

Homilia S. Leónis Papæ.

Serm. 10. de Pass. Domini.

Cum multis modis, dilectissimi Cjudaica impietas laboráret, ut occasiōnem aliquam perpetrándi in Dóminum Jesum sceleris invenisret, hoc quasi insuperabile reperérunt, ut Dóminum mundi affectati regni invidia perurgérent, calumniásse et mi-

náctiter conclamárunst: Si hunc dimittis, non es amícus Cæsaris: omnis enim, qui se regem facit, contradicit Cæsari. Sed formidabile súerit nomen régium, ut pro império Cæsar is opprimit debúerit novæ molitio potestatis, si dominandi consilium tyrannicus tibi pródidit apparátus, si provisio armórum, si divitiárum congregatio, si præsidia deléota sunt militum. Quid eum gravari sinis de affectata poténtia, cuius speciális fuit de humilitate doctrina? Románis légibus non contradixit, censum súbiit, di-drachma solvit, vextigalia non inhíbuit, quæ Dei sunt Deo, et quæ sunt Cæsar is Cæsari redénda constituit. Paupertatem éligit, obediéntiam suásit, mansuetudinem prædicavit: hoc est vere non impugnare Cæsarem, sed juvare.

¶ Congregávit omnes Sacerdótes de civitáribus Juda, et contaminávit excélsa: \* Præcepitque Rex Pontifici, et Sacerdótes secundi ordinis, ut projicerent de templo ómnia vasa, quæ facta fuerant Baal. ¶ Ascéndit Rex templum Dómini, et omnes viri Juda cum eo, Sacerdótes, et prophétæ. Præcepítque.

Lectio viii.

*Ad Marc. August. Ep. 80.*

**U**nus inessabiliiter Deo grátiás ago, qui eo témpore, quo oboritúra hæreticorum scándala præsciébat, in impérii vos fastigio collocávit, in quibus ad totius mundi salutem, et régia poténtia, et sacerdotális vigéret indústria. Multa mihi in ómnibus causa gaudéndi est, dum ex magna divinæ Providentiæ misericordia, præstitutum humanis rebus expérior, quod ecclesiásticam pacem, quæ nonnisi unitáte prædicationis evangélicæ custodiatur, piissimo stúdio juvare dignámini: ut fideli vestræ glória non solum utilitatem reipublicæ, sed etiam religiósus protéctibus augeátur, glorióssime Augúste. Mihi autem multum fidúciam, Deo

per vos operánte, collatum est, quod probásse vos observátionem de custódia Cánonum paternorum, pietatis vestræ afflatus indicástat. Et mérito geminat gáudium meum, cum vobis religiosissime placere cognósce, et et fides suam téneat firmitatem, et privilégia Ecclesiárum illibet permáneant.

¶ Manet invictus Rex in stérnum. Quis sufficit enarrare opera illius? Quis investigávit magnolia ejus? \* Magna et mirabili sunt ópera tua, Rex sacerdórum. Quis non timébit te? ¶ Timet Dóminum bene erit in extrémis, et in die defunctionis sua benedictus. Magna. Glória Patri. Magna.

Lectio ix.

*Ad Leon. August. Ep. 123.*

**A** Principem, et inter Christi prædicatores digno honore amerandum, utor Cathólicæ Fidei libertate, et ad consórium te Apostolorum et Prophetarum secúrus exhibitor; ut constanter despicias, ac repellas eos, qui ipsi se christiano nōmine privávere, nec patiáris impios partícidas sacrilega simulatióne de Fide ágere, quos constat fidem vello evacuare. Cum enim clementiam tuam Dóminus tanta sacraménti sui illuminatióne dítauerit, debes incunctanter advertero, régiam potestatem tibi non solum ad mundi régimes, sed máxime ad Ecclesiæ præsidium esse collatam, ut aucto nefarios compriméndo et que bene sunt statuta deféndas, et veram pacem his, quæ sentieráta, restituas, depelléndo scilicet invásores juris alieni, et correctionibus tuis Dei iracundia mitigáta, régiae civitati non retrifuat quæ admíssa sunt, sed remittat. Constitue ante oculos cordis tui, venerabilis Imperator, omnes, qui per totum orbem sunt Dómini sacerdótes, pro ea tibi fide, in qua totius mundi est redémptio, supplicáro. la Deum laudámu.

**AD LAUDES,**

et per Horas, Aña.

1. Clamábunt ad Dóminum a  
fácie tribulántis , et mittet eis  
propugnatórem , qui liberet eos.  
Psalmi de Dñica.

2. Vindicábo gentem meam, et  
sancta , quia congregátæ sunt  
gentes contérere nos inimicitæ  
gratia.

3. Et accénsus est spíritus pô-  
puli, dicéntes : Tu es dux noster,  
pugna prælium nostrum , et  
omnia quæcúmque dixeris nobis,  
faciémus

4. Animæquiôres estote, filii,  
clamáte ad Dóminum , et eripiet  
vos de manu príncipum inimicó-  
rum.

5. Sanctificáte bellum , susci-  
tate robûstos , accédant , ascén-  
dant omnes viri bellatóres : in-  
firmus dicat : Quia fortis ego  
sum.

Capitulum. *Machab. 3.*

**F**ACILE est conclúdi multos in  
manus paucórum ; et non est  
differéntia in conspéctu Dei cœli,  
liberare in multis , et in paucis,  
quóniam non in multitúdine ex-  
éritis victoria belli, sed de cœlo  
fortitudo est.

Hymnus.

**B**ELLA gesturus pia Ferdinán-  
dus ,  
Non timet satum , dubiâmpve sor-  
tem ;  
Spem sovet certam , Súperum  
benigna

Luce vocátua.

Férreos nexus ratis acta venti  
Impetu frangit ; stupet , atque  
vinci  
Boëtis exáltat, placidásque volvit  
Mólliis undas.

Ipsa victrices veneránda Virgo  
Anteit turmas , ope cujus urget  
Ilex pius bellum , superátque  
pugna

Victor in omni.

Vicit et mortem , super astra  
namque ,  
Et super cœlos áнима recépta ,  
Integrum corpus sine labe gra-  
tos

Spirat odóres.

**A**gminum Ductor , Deus unus ,  
una

In tribus virtus , tibi corda sem-  
per

Glóriam cantent, tibi nostra soli  
Arma triúmphent. Amen.

6. Justum deduxit Dóminus per  
vias rectas. R. Et osténdit illi re-  
gnum Dei.

Ad Benedictus Aña.

Rex lătátus est gáudio magno,  
benedixitque Dómino, et ait : Be-  
nédictus es, Dómine Deus Israel:  
tua est magnificéntia , et poténtia ,  
et glória , atque victória ; tu  
domináris ómnium, et tu es super  
omnes Príncipes.

Oratio.

**D**eus, qui beato Confessóri tuo  
Ferdinando præliari prælia  
tua , et Fidei inimicos superare  
dedisti : concéde ; ut ejus nos  
intercessióne muníti , ab hósti-  
bus mentis et corporis liberémur.  
Per Dóminum.

Ad Tertiam , Aña.

Vindicábo gentem.

Capitulum. Fácile est.

R. br. Amávit , de Communi.

Ad Sextam , Aña.

Et accénsus est.

Capitulum. *Prov. 16.*

**H**ilariáte vultus Regis vita :  
I et cleméntia ejus quasi imber  
serótinus. Pósside sapiéntiam ,  
quia auro mélior est : et acquiré  
prudéntiam , quia pretiósior est  
argénto.

R. br. Os justi.

Ad Nonam , Aña.

Sanctificáte bellum.

Capitulum. 2. *Reg. 22.*

**Q**uis est Deus præter Dómi-  
num : et quis fortis præter  
Déum nostrum ? Deus qui accin-  
xit me fortitudine , et complaná-  
vit perféctam viam meam.  
R. br. Lex Dei ejus.

In ij. Vesp. omnia ut in primis.  
v. Justum deduxit Dóminus per  
vias rectas. R. Et osténdit illi re-  
gnum Dei.

Ad Magnificat , Aña.

Benedixit Deum cœli , et locutus  
ait : Sit nomen Dómini bene-  
dictum a sǽculo , et usque in

**saculum** : quia sapiéntia , et fortitudo ejus sunt. Et ipse mutat tempora , et aetates : transfert regna , atque constituit. Tibi , Deus patrum nostrorum , confiteor , teque laudo : quia sapiéntiam , et fortitudinem dedisti mihi.

**DIE XXXI. MAJL.**

Die ij. infra Oct. S. Ferdinandi.

Omnia ut in die Festi , præter Lect. j. Noct. , quæ dicuntur de Scriptura occurrit. et Lect. ij. et iij. Nocturni , quæ dicuntur ut infra.

In ij. Noct. , Sermo S. Joánnis Chrysóstomi , Beati Ferdinandi dies , de Com. Conf. non Pont. j. loco.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 42.

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Nolite timere pusillus grec , quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

Homilia S. Fulgentii Episcopi.

*Ex Serm. de Confessor.*

**S**i non omnes possunt implere quod Dóminus ait : Véndite quæ possidétis : illud tamen quod adjécit , dicens : Date elemosynam , ómnibus est possibile , si adsit bona volúntas : ómnibus facile , si non adsit dira cupiditas : ómnibus salubré , si férveat cháritas : cunctis debet esse commùne , ut ómnibus donétur aetérraa felicitas. Qui ergo tantam virtutem accépit a Dómino , ut ómnia quæ in mundo sunt , cœlestis regni amore contémnat : quæ habet , vendat , et egénis expéndat : qui vero tantæ virtutis nondum est , de his quæ habet , in quantum habet , elemosynam faciat.

R. Congregavit omnes.

Lectio vijj.

**P**ERFECTUS possideat primum virtutis locum , imperfèctus saltem pervéniat ad secundum. Efficáatur ille glorióse dignus , sit iste laudabiliter largus. Sit

ille sanctæ paupertatis ardentes simus amátor sit iste sanctorum páuperum piissimus consolator. Habeat iste apud Deum patrós páuperes , quos ille se genitae virtutis habére consórtes. Sit ille talis , qui cum Dómino judicárus sédeat : sit iste talis , qui ad déxteram judicándus assistat : sit ille talis , qui aeterna tabernacula perpétuo jure possidet : sit iste talis , quem ille recipiat. R. Manet invictus.

Lectio ix.

**T**HESAURUM nostrum , fratres , in cœlis ponámus , ut éiam cor nostrum in cœlis habére possímus. Necesse est enim , ut quo præcesserit dilectionis thesaurus , illuc etiam cogitationis sequatur afféctus. Ideo Verba ait : Ubi enim thesaurus resterit , ibi et cor vestrum erit. Ergo in cœlis thesaurizámus , cœlestia diligámus. Vis nosse ubi thesaurizas ? atténde quid amas. Vis nosse quid amas. atténde quid cōgitas. Ita fiet , ut thesaurum tuum ex tuo amore cognoscas , et amorem tuum in dicio tuæ cogitationis intelligas. Te Deum laudámus.

**FERIA SEXTA**

**POST OCT. CORRORIS CHRISTI.**

Festum SS. Cordis Jesu.

Duplex ij. Classis.

Omnia ut in ij. Officio in fæ Breviarii.

**DIE I. JUNII.**

Die iij. infra Oct. S. Ferdinand.

In secundo Nocturno.

De Sermone sancti Joánnis Chrysóstomi.

Lectio iv.

*De S. Philog. ante med.*

**A**n'hanc beatam réquiem transiit beatus Ferdinandus. Quem igitur oratio par sit vici laudibus , quem Deus tam felice sorte dignatus est ? Non est ultra. Sed age , dic mihi , num idecis silébimus ? et cujus rei grata convénimus ? An dicémus nos haud posse magnitudinem pectorum oratione conseguiri ? Atque ob hoc ipsum necesse est dicere .

**Quandóquidem huc est præcipua laudum illius pars, quod factis verba æquiparari non possint. Nam quorum benefacta natúram etiam súperant mortálem, perspicuum est, quod horum laudes excéidunt linguam humásam. Haud tamen ob id aspernábitur officium nostrum quod pro viribus præstámus, sed suum imitábitur Dóminum: siquidem et ille víduas duos tantum óbolos dejiciénti in gazophyláciū, non tantum duórum obolórum mercédem, sed multo amplius. redidit.**

R. Leváte signum.

Lectio v.

**P**roinde quamvis nostræ facultates exíguae sint, minimeque prætii, attamén, quem póssumus, offérimus. Ea licet non respóndeant magnitudini méritórum ánimæ præclári justique Ferdinandi, tañen hoc ipsum celitúdinis illius maximum fúerit arguméntum, quod nec pusilla repéllat, sed idem faciat quod solent dívites. Siquidem illi, cum accéperint a tenúibus exígua, quibus non egent, sua vicissim appónunt, remunerántes eos, qui quod pótérant, obtulerint. Itidem et hic, cum accéperit a nobis laudem verbis peractam, qua nequáquam eget, redonábit nobis per ipsa facta benedictiōnem, qua semper uti possimus.

R. Cum audisset.

Lectio vi.

**U**nus igitur laudatiōnem illius auspiciábitur? An a magistratu, quem Spíritus illi trádidit gratia? Nam mundani magistratus nequáquam possunt Christianórum demonstrare virtutes; quin pótius frequénter habent accusatiōnem malitiæ. Quam q̄b causam? quóniam et sollicitudines amicórum, et circumcursatiōnes, et adulatiōnes, aliaque permulta his fœdióra tales magistratus solent conciliare. Ceterum ubi Deus suo suffrágio designárit aliquem,

incorrúptum suffrágium, alienum ab omni suspicione judicium, indubitate fúerit delécti comprobatio, propter ejus, qui delégit, auctoritatem.

R. Jéricho.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12.

**N**illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timére, pusillus grex, quia complácuit Patri vestro dare vobis regnum. Et réliqua.

Homilia S. Petri Chrysólogi.

Ex Sermone st.

**P**remia statuuntur iis semper quibus certamina dura proponuntur: ac pro magnitudine certaminis, præmii propónitur magnitudo. Hinc est quod discipulis suis Christus regnum ponit in præmio, ut in certamine non cedant periculis, non timori. Pericula déspicit, qui tendit ad regnum; victóriæ cupidus nescit timere. Nolite timére, inquit, pusillus grex, quia complácuit Patri vestro dare vobis regnum. Grex pusillus mundo, magnus Deo: pusillus, quia gloriósos vocat eos, quos instituit ad óvium innocéntism et mansuetudinem christiánam.

R. Congregávit.

Lectio viii.

**A**dscit quid faciéndum sit regnatūris: Véndite quæ possidétis. Non potest dominari omnibus, nisi is qui própriis non tenétur. Dejécte mentis est, qui familiaris rei méminit, cum vocátur ad regnum: jacens ánimus plebáeus námmulum thesáuris regálibus antepónit. Pauper sensus parvis frénuibꝫ, perdit magna: et inhians temporaliibꝫ, déserit sempitérana. Homo, tali mónu Christus tē ditare voluit, non nudare: manére tibi tua voluit, non perire: perpetuári, non vacuari sácculos imperávit: jussit te transfrere, non pérdere.

R. Manet invictus.

## Lectio ix.

**D**lus consilio patris agit quam  
iure dominantis. Inter insi-  
diis latrōnum et tineārum mor-  
sus quare tua recónadas, objúrgat :  
pervigiles noctes, dies  
anxios, sollicita témpora ne tibi  
ipse fácias, commoneris. Auri-  
custos, servatór argénti, secu-  
ritatēm non habet, nescit quié-  
tem; et cui deest securitas,  
quies perit: pœna dives est ille,  
non censu. Thesaurum non defi-  
cientem in cœlo: hoc est dicere:  
Ubi ego sum, ibi pónite: date  
mibi, ego servo Homo, da Pa-  
tri, crede Deo: quia et hærédi  
Pater, et Deus hómini créditum  
non negabit: tenére tua non po-  
test, qui sua dedit.

**E** Deum laudamus.

In Vesp. fit Comm. SS. Mar-  
cellini, etc. Mart. ut in Brev.

**EADEM DIE I. JUNII,**  
In Festo S. Peregrini Latiosi,  
Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. non  
Pont. præter seq.

In Hymno, **Iste Confessor**,  
mutatur tertius versus.

Oratio.

**D**ux, qui báeo Peregrino  
Angelum cómitem, magi-  
stram Désparam, Jesum tetri  
úlceris médicu mire dedisti:  
da per mérita ipsius, obsecrá-  
mus; ut sanctum Angelum,  
Virginem, Salvatorem, singula-  
riter et amémus in terris, et col-  
laudémus in cœlis. Per eúndem  
Dóminum nostrum.

In j. Nocturno Lectiones de  
Script. occur.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**P**EREGRINUS, Forolivii ex nobili  
Latiosorum familia ortus,  
sanctissimæ Virginis Déspare de-  
votus, quadam die in Ecclesia  
Cathedrali ante illius imáginem  
dixit orans, et petens, ut  
vias suas dirigeret, eam pretio-  
sis véstibus indutam, sibi, ut ad  
Servos suos se conférret, preci-  
piéntem audívit. Quare adolé-

scens, Angelo cómite, Semas pre-  
fécitus, Prióri Servorum vissé-  
nem, mandatúmque Virginis  
expósuit, ac récipi humiliè  
postulávit. In receptione spes-  
dore quodam colesti, que fu-  
tura sanctitas ejus promonstra-  
batur, capet illius circumfílio.  
Triginta annos natus, Foroli-  
vium remissus, ubi dia labé-  
bus, vigiliis, jejuníis, orati-  
bus exérцитam vitam duxit. Num-  
quam (mirandum) per annos  
triginta sedére visus: at si  
quando somno, aut lassitudine  
victus stare non posset, non  
pro sede utebatur. Nunquam in  
lecto, neque infirmus decubuit,  
noctes sere omnes insomnis in  
oratiénibus, et piis meditati-  
bus ducere sólitus. Nulla in  
consciéntia exámine, et sacra-  
mentali confessióne prætermis-  
sis, peccata lácrys mis etiam es-  
terioribus dellébat.

**H**onestum fecit.

Lectio v.

**A**DMIRABILIS fuit patiéntia. Nam  
Acum crus ex cancri morbo  
intumusset, atque patréndis  
ádeo esset inféctum, ut scérotis  
omnibus inférret, sic tamen  
absque omni querimónia semper  
fuit, ut cives illum álerum Job  
appellárent. Cum autem crus  
illud medicórum consilio ampu-  
tandum esset, Peregrinus nocte  
præcedénte, solus ex loco, in  
quo jacébat, surgens, et re-  
ptans, ut pótterat, in Capitulum  
venit, ibique ante Crucifixi ima-  
ginem (quæ adhuc manet, et  
magnam habet apud Forolivenses  
veneratióne) vehementer  
orans, et obdormiscens, Chri-  
stum de Gruce descendéntem,  
et crus tangéntem vidi. Exper-  
gesfactus, ita crus sanatum res-  
sit, ac si numquam téméra-  
ulceratum, putridumve fuisse.  
Médici vero mane, ut crus at-  
carent, advenientes, cum illud  
sanum vidíssent, stupore affec-  
ti, domum, tanto mirante per  
urbem divulgato, regrescé-  
sunt. Amávit eum.

Lectio vj.

**P**REGRAINTIS piis labóribus ac  
ætate confectus (erat enim  
octogenarius) brevi febre corré-  
ptus, Kaléndis Maij, anno sa-  
lútis millésimo trecentésimo  
quadragésimo quinto, migravt  
ad Christum. Ejus ánimam,  
beato Philíppo Ordinis Servó-  
rum beatæ Maríæ Virgíniæ, qui,  
ut ipse Religiónem ingrederétur,  
dux fúerat, et beato Francisco  
Senénsi ejúsdem Ordinis, comit-  
tántibus a Virgínibus in cœlum  
deférri visam, memoriæ pródit-  
um est. Multa post mortem mi-  
rácula sanctitátem ipsius decla-  
rárunt. In quibus cæcus, Pere-  
grino manum ex fértero oculis  
illius admovénte, lumen recépit.  
Múlier étiam multis obséssa dæ-  
mónibus, ad sacram corpus  
ipsius perdúcta, liberata est.  
Quidam ex árbore procer in  
terram delápsus, Peregrini nô-  
mine invocáto, sine ulla læ-  
sione repértus fuit. Ad cujus  
túmulum Kaléndis Maij non tan-  
tum cívitas Foroliviénsis, sed  
finistimi populi quotánnis ad il-  
lum venerándum conflúere, vó-  
taque ei nuncupáre solent. Pau-  
lus Quintus Summus Póntifex,  
anno millésimo sexcentésimo no-  
no, concéssit, ut Officium di-  
vínum in toto Servórum Ordine  
recitári possit. Benedictus vero  
Décimus tertius, anno reparátæ  
saltis millésimo septingentésimo  
vigésimo sexto, inter san-  
ctos Cœlites ritu solémni recén-  
suit.

R. Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evang.  
Nolite timére, de Comm.

## DIE II. JULII.

Die iv. infra Oct. S. Ferdinandi.

In secundo Nocturno.

De Sermone sancti Joánnis  
Chrysóstomi.

Lectio iv.

Unde supra paulo post.

**Q**UANTUM autem sit pietatis ar-  
guméntum, quod Deus il-  
lum tanto magistrátu dignum  
judicarit, audi. Christus excita-

tus a morte, quid dicit Petro? Postquam enim illum interro-  
gáset: Petre, amas me? isque  
respondisset: Tu, Dómine, scis  
quod amo te; dicit illi: Si diligis me, pasce oves meas. Hoc  
autem dicébat, non solum ut  
nobis certissime declararet, quantóper ipsum diligeret Pe-  
trus, verum étiam, ut palam  
fáceret, quantam habéret bene-  
volétiā erga suas oves. Itaque  
si quis voluerit illi commendá-  
tus esse, curam hábeat óvium.  
illius, pùblicam quærat utilitá-  
tem, fratribus suórum saluti  
prospiciat.

R. Leváte signum.

Lectio v.

**N**ULLUM enim officium hoc Deo  
dicatorius est, et ob id alscubi  
dicit: Simon, Simon, expelsív  
te sátanás, ut cribráret te tan-  
quam triticum, sed ego rogávi  
pro te, ne deficiat fides tua. Quid  
igitur hujus sollicitudinis cr-  
ræque præmium mihi repéndis?  
eádem curam quam nobis im-  
péndit, repóscit. Nam et tu, in-  
quit, aliquando conversus cor-  
firma fratres tuos. Neque prorsus  
ália res est, quæ perinde declá-  
ret, doceáisque quis sit fidélis et  
amans Christi, quam si fratrum  
curam agat, proque illórum sa-  
lute gerat sollicitudinem.

R. Cum audísset.

Lectio vj.

**H**ec omnes áduant et mónachi  
qui móntium occupárunt ca-  
cúmina, quiq[ue] modis ómnibus  
seipso mundo crucifixérunt, quo  
pro virib[us] Ecclesiárum præf-  
etos adjuvent, horúmq[ue] curas  
léniant præcibus, concordia, cha-  
ritate: sciéntes, quod nisi modis  
ómnibus opituléntur iis,  
qui tot periculis objiciúntur, per  
gratiā Dei totque negotiōrum  
curas sústinent, quibusq[ue] possunt  
rationib[us] auxiliéntur,  
quamquam procul habitantes et  
victus sors ipsis periisset, et  
tota in scópulum impegiasset sa-  
piéntia.

R. Jéricho clausa.

Totum Nisp.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum  
dum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere, pusillus gressus, qui complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

De Homilia sancti Petri Chrysologi.

Ex Sermone 23.

**A**udistis hodie, quemadmodum dum Dominus pastorali jubilo clangorem tubae celestis adiunxit, ut diu inclinatas ovi mentes ad divina tolleret, celeste protinus promoveret ad regnum. Acquisivit humilitas, superbia quod amisit: et gressus pusillus ac mitis, totas et varias edomuit propria mansuetudine feritatem: pusillus gressus vicit, ac fregit tot genera bestiarum, quot diversitatem subdidit iugo Christi nationum.

¶. Congregavit omnes.

Lectio viii.

**G**REX pusillus ac mitis diu contensus occidi, diu devorari passus est, donec gentilis servitia sanguine satiata, vel carnis evangeliici pabuli suavitatem, et divini fontis queinta degustans, totum contagium sanguini evitaret et pastum: atque in hominem rediret ex bestia, qui ex homine fuderat dilapsus in bestiam. Illoc sensisse ante Prophetas, hoc Apostolos impluisse, hoc pertulisse Martyres constat, attestante illo qui dicit: Propter mortificamus tota die, astimati sumus ut oves occisionis. Ut vero iste gressus novi ordinis agnroderetur prelum, ubi vivit ille qui fuit occisus: imitatus est suum Regem, illum secutus est Agnum, qui sicut ov ad occisionem ductus est.

¶. Manet invictus.

Lectio ix. de SS. Marcellino, Petro atque Erasmo ex duabus una, ut in Breviario, et fit Commemoratio eorum in Laudibus.

### DIE III. JUNII.

Die v. infra Oct. S. Ferdinandi.

In ij. Nocturno Lectiones Deridetur Justi, de Commun Conf. non Pont. ij. loco.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere, pusillus gressus, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

De Homilia sancti Petri Chrysologi.

Unde supra.

**S**ed audiamus jam, quid pusille gregi talis promiserit pastor. Nolite timere, inquit, pusilles gressus, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. O beatitas effusa! O inaudita pietas! O ineffabilis affectio! In societate census pastor oves assunxit, atque ad consortium dominationis servos Dominus adsciscit; ad principatum regni Regem populi totius admisit. Sic, sic dat, cui deficere census, ei regnum misnui, vacuari potest non potest largiendo.

¶. Congregavit omnes.

Lectio viii.

**E**cce qui dat, dare loquitur Pater trem. Numquid largitatem suam denegat, sic dicendo? Absit: non potestatem misnuit, sed pandit affectum: sic dicendo, non distantiam facit, sed Patris suamque voluntatem monstrat, firmat unitatem. Quod autem dixit, Complacuit, et non dixit, Placuit, munus edocet Trinitatis: quia quod erga nos Filio placuit, hoc complacuit Trinitati.

¶. Manet invictus.

Lectio ix.

**P**ost tantam ergo Dominus largitatem, post suam gratiam tibi copiosius collatam, abjecta et vilia peculia servitudinis jubet abficere regnaturum: Vndeque possidetis, et date elemosynam. Plebejum cultum regia non admisit potestas: augustus ho-

**N**or non nisi diadémate con'ératur et púrpura. Abjicere ergo debet habitum servitútis, qui se regem credit divinitus consecrátum. Est consuetudinis, est ánni feliçis, ut adscitus ad regnum, quod fuit próprium, quod privatum, mox paréntibus, mox propinquis, cívibus indigéntibus liberaliter prorogare, ne sit mendicus ánimó, qui censu functus et honore. *Te Deum laudamus.*

**DIE V. JUNII.**

Die vij. infra Octavam sancti Ferdinandi.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Bernárdi Abbátis.

Lectio iv.

*Serm. 1. de S. Victore.*

**S**ANCTI Ferdinandi vita et glória. Sria specialis, non tam ad gloriā, quam ad virtutēm provocat omnes, qui recte sunt corde. Non recte plane, sed perverxi est ánni, ante quædere gloriā, quam exercere virtutem; et velle coronari, qui legitime non certaverit. Vanum est vobis, inquit, ante lucem surgere. Ita est: frustra ad celsitudinem nstitur gloriæ, qui prius non cláruit virtute. Frustra fatuae virgines sponso óbviā surgunt, quarom lámpades extinguantur: et ideo fatuae, quia vacuis gloriāntur lampadibus, virtutis óleum non habentes.

lx. Levate signum.

Lectio v.

**V**iatus gradus ad gloriā, virtus mater gloriæ est. Fallax gloriā, et vana est pulchritudo, quam illa non parturivit. Sola est cui gloriā jure debetur, et securè impénditur. Sancto Ferdinandō nec virtus, nec gloriā deest; sed quemadmodum ambe res, et quo ordine in homine processerunt, id operæ prétium intuéri. Habémus enim, dilectissimi, in vita Ferdinandi et quod digne mirémur, et quod salubriter imitémur. Tūtius sane armulanda solidiora, quam sublimiora, et quæ magis virtutem redolent, gloriā mīaus. Studeámus

proinde móribus conformari, cui in mirabilibus similari, etsi volūmus, non valémus.

Et. Cum audisset.

Lectio vij.

**A**EMULÉMUR in viro sóbrium victum, devótum affectum; emulémur mansuetudinem spíritus, castimoniā corporis, oris custódiam, ánni puritatem, pónere frenum iræ, et modum lingue, dormire párcius, oráre frequētius, commonere nosmet-sposos psalmis, hymnis, et canticis spirituálibus, diébus júngere noctes, et divinis laudibus occupari; emulémur charismata méliora. Emulémur, inquam, quod exstitit liberális in páuperes, pátiens ad peccantes, benignus ad omnes. Hoc enim mélius. In his forma est, cui imprimamur: in miráculis gloriā, a qua reprimamur. Ihs lătificant, ista adficiunt: móveant illa, ista promóveant.

Et. Jéricho.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 12.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere, pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

De Homilia sancti Petri Chrysólogi.

Post supra dicta.

**V**ERUS pater es, o Christe, qui cum tuis quibuscumque páryulis sic agis. Namque et nos interdum nostris páryulis, peténtibus nóxia, ingérimus salutaria sub spécie noxiórum, fatílentes insipiéntiam, non desícientes affectum. Dixisti: Fácite vobis sácculos, qui non veteráscunt. Sácculus cur paratur? quid ibi claustra, ubi ipsa custos est innocéntia? ibi quid signaculum, ubi fraudis suspicio non habetur? Si et in celo sácculis opus est, cura non amittitur, sed mutatur.

Et. Congregávit omnes.

## Lectio viii.

**D**OMINE, tu vidisti, quia in thesauris tota fides, tota spes in saeculis sit avaris; et ideo imputribiles in celo saeculos vis parari; ut qui te non sequitur ad celum, sequatur saltem saeculos suos. Avare, fac tibi saeculos, et fac jubente Deo: quia volis tuis annuit divina Majestas. Sed fac tibi saeculos erogando: quia quidquid pauper acciperit, Pater coelestis suscipit. Et ubi recendit? in celo. Et ne forte perdidisse te dolreas vel usuram, centuplum in coelesti sponore recipies, quidquid in celum paupere transmiseris preferente.

**i.** Manet invictus.

## Lectio ix.

**U**SURA mundi centum ad unum, Deus unum accipit ad centum: et tamen homines cum Deo nolunt habere contractum. Sunt forsitan de cautione solliciti. Quare? nonne homo homini exiguae chartulae obligatione constringitur? Deus tot et tantis voluminibus cavit, et debitor non tenetur? Sed dicens: Esto quod debeat: quo exigente restituet? Seipso: quia non potest ille mentiri: idem ipse est et executor, et debitor. Non erit in reddendo durus, qui profusus est in largiendo. Crede, homo Deo, quod tibi Deus dicit: majora reddere vult, cum vult debere largitor.

Te Deum laudamus.

## DIE VI. JUNII.

Octava S. Ferdinandi.

## Duplex.

Omnia ut in die Festi, propter Lectiones que sequuntur.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

## Lectio i.

Sermo 2. de S. Victore.

**G**AUDERE in Domino, dilectissimi, qui inter continuus sum pietatis beneficia indulebat hominem mundo, cuius multi salvarentur exemplo. Iterum dico,

gaudete, quod factus de medietate appropriavit Deo, ut multo plus res ejus intercessione salventur. In terris visus est, ut esset exemplo: in celum levatus est, ut sit patroclasio. Illic informatus ad vitam, illic invitatus ad gloriam. Factus est mediator ad regnum, qui sicut incitator ad opus. Bonus mediator, qui sibi jam postulans nihil, totum innos transferre desiderat, et supplicantis affectum, et supplicationis fructum. Quid enim querat sibi, qui nullius eget?

**R.** Levato.

## Lectio x.

**H**ac dies gloriouse migratione eius, dies letitiae cordis eius: exultemus et letemur in eo. Introrsus in potentias Domini, gaudemus: quia nunc potestior est ad salvandum. Hodie Ferdinandus, posito corpore, tanto alacrior quanto expeditior penetrauit in Sancta, similia factus in gloria Sanctorum. Hodie, despicio mundo, et mundi principale triumphabo, supra mundum viceror ascendit, accipiens de manu Domini coronam victoriae. Ascendit autem cum immensa superuentili meritorum, claris triumphis, miraculis gloriens. Sed et veteranus miles, debita jam suavitate et securitate quietus: secundus quidam sibi, sed nostri sollicitus. O venerandam etiam ipsis Angelis sanctitatem, quam peri studio, et mali fugient, et frequentant boni! Nec facile dixerim, quid virum astruat sanctorem, horum favor, aut pavor illorum.